
2 都 薬 業 発 第 ３ ０ 号 

  令和 2年 11月 12日 

 

地区薬剤師会 担当役員 殿 

 

                     公益社団法人東京都薬剤師会 

                       副会長  髙 橋 正 夫 

 

新型コロナウイルス感染状況のご報告について（お願い） 

 

 平素より本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染状況は、11月に入って東京都だけでなく全

国的に感染者数が増加傾向にあり、冬を迎えるこれから再び流行につながる可

能性が指摘されています。 

各地区薬剤師会におかれましては、新型コロナウイルス感染症への対応等で

苦慮なさっていることと存じますが、本会においても今後の新型コロナウイル

ス感染症対策に資するため、会員薬局等における感染状況を把握する必要があ

ると考えております。 

つきましては、貴会の会員薬局等における感染者の発生を把握した場合には、

下記事項について、Ｅメール等にて薬局業務課までご報告をいただけますよう、

ご協力をお願い申し上げます。 

 なお、感染者数については東京都へ報告いたしますが、その他の情報につい

ては本会の参考とさせていただきますので、ご承知おきください 

 

記 

 

【新型コロナウイルス感染状況の報告事項】 

 ①薬局名等  ②業態（保険薬局、店舗販売業）  ③感染者の職種 

 ④感染者の数  ⑤濃厚接触者の数  ⑥休業の有無と期間 

⑦保健所への報告の有無と保健所からの指導内容  ⑧その他 

                                        

 担当事務局：薬局業務課 

          三浦・髙橋・土谷 

  TEL:03-3294-0271  

  FAX:03-3294-7359 

  E-mail：gyoumu@toyaku.or.jp 

tel:03-3294-0271

